[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br

	PROCESSO

	INTERRESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	INDICAÇÃO DE SUPLENTE PARA COMPOR A COMISSÃO ELEITORAL – CE DO CAU/DF.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0192/2017

Indicação de suplente para compor a Comissão Eleitoral – CE do CAU/DF.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL (CAU/DF), no uso das competências que lhe confere o artigo 19, do Regimento Interno do CAU/DF, homologado em 22 de maio de 2015, na 13ª Plenária ampliada do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), reunido ordinariamente em Brasília-DF, na sede do Clube de Engenharia do Distrito Federal, no dia 24 de agosto de 2017, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando Resolução CAU/BR nº 122, de 23 de setembro de 2016, a qual aprova o Regulamento Eleitoral para as Eleições de Conselheiros Titulares e respectivos Suplentes de Conselheiros do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil – CAU/BR e dos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo das Unidades da Federação – CAU/UF;
Considerando que a Resolução CAU/BR nº 122/2016 dispõe: “Art. 8º O processo eleitoral de que trata este Regulamento Eleitoral será conduzido: inciso III - por Comissões Eleitorais das Unidades da Federação (CE-UF), no âmbito de cada Estado e do Distrito Federal, as quais serão compostas por 3 (três) ou 5 (cinco) membros titulares, arquitetos e urbanistas, majoritariamente não conselheiros, regularmente registrados e adimplentes com o CAU, todos eleitos pelo Plenário do CAU/UF, que iniciarão suas atividades respeitando o prazo fixado no Calendário Eleitoral”; e
Considerando que a Resolução CAU/BR nº 122/2016 dispõe: “Art. 8º, § 1º, Os membros não conselheiros terão suplentes não conselheiros e os membros conselheiros terão suplentes escolhidos dentre os conselheiros titulares, eleitos na forma do caput deste artigo”.

DELIBEROU:

1 – Aprovar a indicação para composição da Comissão Eleitoral – CE do CAU/DF, na função de suplente, arquiteta e urbanista Denise de Albuquerque.
Com 6 votos favoráveis, 0 voto contrário 0 abstenção.
Brasília - DF, 24 de agosto de 2017.

Tony Marcos Malheiros

Presidente em exercício

CAU/DF